

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi pocztownie rubli 9...

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 6...

Dziś: S. Klary Łany. Jutro: SS. Hipolita i Kasjana MM.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 39. Zachód 7 38.

Sobota: SS. Rocha i Jaeka Wyzn. Niedziela: S. Anastazjnsza Biskupa.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:“ Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

W dniu jutrzejszym kończy się oktawa uroczystości Przemienienia Pańskiego...

Nabożeństwo więc odbywać się będzie uroczystie przez dzień cały...

Słowo Boże głosić będą: w czasie Sumy JX. Józef Wójcicki...

W zesła środę, t. j. w samą uroczystość Przemienienia Pańskiego...

W przyszły piątek przypada uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Marji Panny...

Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Marji Panny obchodzić będą także z odpustem i kościoły...

N. Panny Loretańskiej na Pradze — i św. Marcina przy ulicy Piwnej...

Infantka Marja del Pilar.

Hiszpanja ma szczęście do... żaloby. Przed niedawnem dopiero zdjęła ją po stracie młodej królowej Mercedes...

si po stracie ośmnastoletniej infantki, siostry króla Alfonsa, zwanej zwyczajem hiszpańskim całym szeregiem imion...

Oprócz niej pozostały jeszcze przy życiu infantka Izabella (ur. w r. 1851) przed jedenastu laty...

Dwie ostatnie z infantką del Pilar bawily od miesiąca w kąpielach Escoriaza, nieopodal miasteczka Mondrayona...

W dniu 28 lipca miały one opuścić Escoriaza i udać się do La Granja...

Książniczki używały najlepszego zdrowia, Madryt opuściły tylko dla uniknięcia nieznacznych upałów letnich...

Codziennie w towarzystwie jednego z podkomorzych i damy dworu robiły wycieczki w okolicy dla zwiedzenia ważniejszych miejscowości...

Strzeżono ich pilnie, obawiano się bowiem, aby królowa matka nie kazała którejś wprowadzić...

W ogrodzie pałacowym, w pobliżu mieszkania infantek, obozowała bezustannie straż honorowa...

Sproszono samą śmietankę hiszpańskich grandów; zabawa była bardzo ożywiona.

Na drugi dzień nie było jeszcze śladu słabości, dopiero w nocy objawiła się silna gorączka.

Przywołano lekarza, któremu pierwsze symptomy choroby wydały się weale niegroźnymi.

Zatelegrafowano do sekretarza królewskiego, król wiadomiony o stanie siostry udał się natychmiast z ks. Asturji z La Granja do Escoriaza.

W tym właśnie czasie lekarze opuścili swą pacjentkę, leżącą bez przytomności i bez nadziei życia.

Ataki nerwowe powtarzały się, krew uderzyła na mózg, przyszło wreszcie delirium; śmierć zbliżała się przyspieszonym krokiem.

O godzinie 6-ej minut 40 rano, infantka Marja del Pilar oddała Bogu ducha.

Na drugi dzień miano ciało zmarłej przewieźć do Madrytu i złożyć w Panteonie Eskurialu.

Gaulois utrzymuje, że królowa Izabella rokowała dla swojej córki zamężcie z ks. Ludwikiem Napoleonem...

Podczas ostatniego pobytu arc. Rudolfa, następcy tronu austriackiego w Madrycie, rozeszła się znów pogłoska...

Stało się inaczej; śmierć nie dozwoliła dojść do skutku tym zamiarom i myrtowego wieńca nie dała zdjąć ze skroni swojej ofiary.

O przyczynie tak nagłej, niespodziewanej i niewyjaśnionej dotychczas słabości infantki różnie opowiadają dzienniki zagraniczne.

Podjeździwsze nie chcą wchodzić w dalsze konsekwencje, poprzestają tylko na zanotowaniu faktu...

Dziwne — bo dzieją się rzeczy w tym Eskurialu; jakaś fatalność przesładuje dwór hiszpański i młodego króla Alfonsa...

Zaledwie dobry, pełen najlepszych chęci i najpiękniejszych nadziei monarcha, po trzech latach panowania podzielił tron swój z ukochaną małżonką...

Po ciężkiej żałobie, ze względu na dynastycznych król chciał poślubić siostrę pierwszej żony, starszą córkę ks. Montpensier.

Jeszcze zamiar ten nie objawił się wyraźnie, jeszcze król w odosobnieniu płakał po stracie zmarłej...

POCZMISTRZÓWNA.

OBRAZEK Z GÓR SKALISTYCH

przez

SYGURDA WIŚNIEWSKIEGO.

(Ciąg dalszy. — Zobaczcie nr 178).

Podszedł do niego ostrożnie z chyżością indjanina, czotgającego się ku wrogowi...

Dom runął już, i zgorzał prawie do szczytu, a śnieg dogasał zgłiszcząca. Stajnia uległa podobnemu zniszczeniu...

nieni. Zairzał do lamusu i przekonał się, że podpalać spłodrowali go z przedmiotów, cenionych w górach nad drogie kruszce...

Po długich badaniach, po szukaniu trupów, po namysłach i odpoczynku, Orest musiał wyrzec się nadziei odszukania Emmy...

Najpierw krótki huragan — po nim śnieg obfity — dalej odwilż, która bywa złudzeniem i trwać może do pół godziny...

naksztalt strasznej powodzi przez wawozy, i spadają na wchodnią przeję, siejąc śmierć swym lodowatym oddechem...

Góry przysunęły się formalnie do niego. Nigdy nie widział ich w takim majestacie i wielkości. Wyrastały po nad stepem naksztalt gmachów czarodziejskich...













